МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОСОТЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
1 ЙЕН" 2008 п Москва № О О <pL

О внесении изменений в приказ от 07.02.2008 №24 «Об образовании
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного

транспорта»

В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 г. № 32-ФЗ
«Об Общественной палате Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. № 481 « О
Порядке образования общественных советов при федеральных
министерствах, руководство которыми осуществляет Правительство
Российской Федерации, федеральных службах и федеральных агентствах,
подведомственных этим федеральным министерствам, а также федеральных
службах и федеральных, агентствах, руководство которыми осуществляет
Правительство Российской Федерации», пунктом 9.9 Положения о
Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 г.
№396 и в целях учета потребностей и интересов граждан Российской
Федерации при формировании и реализации государственной политики в
сфере воздушного транспорта (гражданской авиации) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Федерального агентства воздушного
транспорта 07.02.2008 №24 «Об образовании Общественного совета при
Федеральном агентстве воздушного транспорта» (далее Приказ):

2. Приложение № 2 к Приказу считать утратившим силу.
3. Утвердить состав Общественного совета при Федеральном агентстве

воздушного транспорта (Приложение №1).
4. Пункт 8 Положения об Общественном совете при Федеральном

агентстве воздушного транспорта изложить в новой редакции:
«8. Общественный совет формируется на основе добровольного участия в
его деятельности граждан Российской Федграции, представителей
общественных объединений и организаций гражданской авиации в
количестве не более 30 человек».

5. Из пункта 13 исключить слова «и секретарь Общественного совета».
6. Пункт 15 дополнить словами «Секретарь Общественного совета (далее

секретарь) назначается из состава работников Росавиации и обеспечивает
организацию работы Общественного совета».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росавиации Г.К. Курзенков

Твердохлебова Екатерина Михайловна
155 53 10

ПРИЛОЖЕНИЕ № !
К Приказу Федерального агентства

Воздушного транспорта
O T / V ^ J ^ 2 0 0 8 г. №

СОСТАВ
Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта

Бойчук
Мирослав Юрьевич

2 Бородина
Эвелина Николаевна

3 Васин
Иван Федотович

4 Чертенков
Алексей Николаевич

5 Горлов
Виктор Васильевич
Зам. Председателя совета

6 Горяшко
Алексей Маркиянович

7 Дарымов
Юрий Петрович

8 Елисеев
Борис Петрович

9 Ивановский
Николай Николаевич
Зам. Председателя совета

] 0 Краснов
Сергей Иванович

1 1 Кремнев
Борис Алексеевич

Президент Профсоюза летного состава

Президент Некомерческой организации
«Ассоциация агентств воздушного
транспорта».

Председатель Совета Клуба ветеранов
высшего руководящего состава
гражданской авиации (Клуба «Опыт»)

Президент Ассоциации «Аэропорт»
гражданской авиации

Председатель Совета ветеранов
Центрального аппарата гражданской
авиации

Член Совета Клуба «Опыт»

Генеральный директор Клуба ветеранов
высшего руководящего состава
гражданской авиации (Клуба «Опыт»)

Ректор Московского государственного
технического университета гражданской
авиации

Президент Общественной организации
«Международная ассоциация
руководителей авиапредприятий»

Член совета Ассоциации транспортных
ВУЗов, Ректор Ульяновского Высшего
авиационного училища

Председатель Общероссийского
профсоюза авиационных работников
(ОПАР)

12 Курочкин
Владимир Дмитриевич

13 Лебедев
Владимир Николаевич

14 Мартиросов
Андрей Зарменович

1 5 Панюков
Борис Егорович
Председатель совета

1 6 Смирнов
Олег Михайлович

1 7 Смуров
Михаил Юрьевич

18 Чибирев
Евгений Евгеньевич

1 9 Шапошников
Евгений Иванович

20 Шмельков
Александр Васильевич

21 Исайкин
Алексей Иванович

22 Демьяненко
Владимир Ильич
Секретарь совета

Председатель профсоюза работников
инженерно-авиационных служб
гражданской авиации России (ПРИАС)

Президент Национальной ассоциации
деловой авиации

Генеральный директор ОАО
«Авиакомпания «Ютэйр», председатель
Правления Российской ассоциации
эксплуатантов воздушного "транспорта

Сопредседатель Клуба ветеранов
высшего руководящего состава
гражданской авиации (Клуба «Опыт»)

Президент Фонда развития
инфраструктуры воздушного транспорта
«Партнер гражданской авиации»

Ректор Санкт-Петербургского
государственного университета
гражданской авиации

Президент Российской ассоциации
эксплуатантов воздушного транспорта

Президент Не'комерчесского партнерства
«Безопасность полетов»

Директор Егорьевского авиационного
колледжа

Президент группы компаний «Волга-
Днепр»

Начальник Управления делами,
государственной службы и кадровой
политики Росавиации

Твердохл'ебова Екатерина Михайлов
155 53 10